

## Стоимость электромонтажных работ

<b>Предусмотрены скидки при больших объемах</b>		
Минимальный заказ на электромонтажные работы		2000 р.
Работы не указанные в прайсе, расцениваются	час	400 р.
Первичный выезд и консультация мастера		Бесплатно!
<b>Монтаж кабеля</b>		
Кабель 3-х жильный сечением до 2,5 мм <sup>2</sup> , монтаж в трубе пвх, металлорукаве	п.м.	60 р. / 80 р.
Кабель 3-х жильный сечением до 6 мм <sup>2</sup> , монтаж в трубе пвх, металлорукаве	п.м.	70 р. / 90 р.
Кабель 3-х жильный сечением до 10 мм <sup>2</sup> , монтаж в трубе пвх, металлорукаве	п.м.	80 р. / 100 р.
Укладка кабеля в коробе, лотке до 4 мм <sup>2</sup>	п.м.	30 р.
<b>Монтаж провода</b>		
Провод 1 жильный сечением до 4 мм <sup>2</sup>	п.м.	15 р.
Провод 1 жильный сечением до 10 мм <sup>2</sup>	п.м.	20 р.
Провод 1 жильный сечением до 25 мм <sup>2</sup>	п.м.	30 р.
Провод 1 жильный сечением до 35 мм <sup>2</sup>	п.м.	40 р.
Провод 1 жильный сечением до 50 мм <sup>2</sup>	п.м.	60 р.
Провод 1 жильный сечением до 95 мм <sup>2</sup>	п.м.	100 р.
Провод 1 жильный сечением до 120 мм <sup>2</sup>	п.м.	120 р.
<b>Монтаж трубы</b>		
Труба гофрированная до Ø20 мм	п.м.	30 р.
Труба гофрированная до Ø32 мм	п.м.	40 р.
Труба гофрированная до Ø50 мм	п.м.	50 р.
Труба ПВХ, ПНД до Ø20 мм	п.м.	35 р.
Труба ПВХ, ПНД до Ø32 мм	п.м.	45 р.
Труба ПВХ, ПНД до Ø50 мм	п.м.	60 р.
Металлорукав до Ø20 мм	п.м.	45 р.
<b>Монтаж кабель-канала (короба)</b>		
Кабель канал до 25х16	п.м.	40 р.
Кабель канал до 60х40	п.м.	60 р.
Кабель канал до 100х60	п.м.	80 р.
<b>Монтаж лотков</b>		
Лоток металлический ширина до 200мм	п.м.	120 р.
Лоток металлический ширина до 400мм	п.м.	240 р.
<b>Штробление</b>		
Штробление в гипсолите, пеноблоке размером 20х20	п.м.	60 р.
Штробление в кирпиче размером 20х20	п.м.	120 р.
Штробление в бетоне размером 20х20	п.м.	180 р.
Штробление в гипсолите, пеноблоке размером 20х40	п.м.	100 р.
Штробление в кирпиче размером 20х40	п.м.	200 р.
Штробление в бетоне размером 20х40	п.м.	320 р.
Штробление в гипсолите, пеноблоке размером Ø50	п.м.	120 р.
Штробление в кирпиче размером Ø50	п.м.	240 р.
Штробление в бетоне размером Ø50	п.м.	360 р.
Штробление потолка	п.м.	250 р.
<b>Сквозное сверление стен</b>		
Сквозное сверление стены в гипсолите, пеноблоке до Ø20 мм	см.	3 р.
Сквозное сверление стены в кирпиче до Ø20 мм	см.	4 р.
Сквозное сверление стены в бетоне до Ø20 мм	см.	8 р.
Сквозное сверление стены в гипсолите, пеноблоке до Ø32 мм	см.	4 р.
Сквозное сверление стены в кирпиче до Ø32 мм	см.	6 р.
Сквозное сверление стены в бетоне до Ø32 мм	см.	11 р.
<b>Высверливание лунок под подрозетники, распаечные коробки</b>		

В гипсоплите, пеноблоке Ø65 мм / Ø85 мм	шт.	60 р./75 р.
В кирпиче Ø65 мм / Ø85 мм	шт.	120 р./150 р.
В бетоне Ø65 мм / Ø85 мм	шт.	200 р./250 р.
<b>Установка подрозетников, распаечных коробок</b>		
Установка подрозетников в бетоне, кирпиче, гипсолите, пеноблоке	шт.	60 р.
Установка распаечной коробки наружной	шт.	120 р.
Установка распаечной коробки внутренней Ø80 мм	шт.	75 р.
<b>Монтаж подрозетников / распаечных коробок</b>		
В гипсоплите, пеноблоке	шт.	120 р./150 р.
В кирпиче	шт.	180 р./225 р.
В бетоне	шт.	260 р./325 р.
Расключение распаечной коробки - пайка, сварка	шт.	350 р.
Расключение распаечной коробки - клемники ВАГО	шт.	250 р.
Расключение распаечной коробки - простая скрутка	шт.	200 р.
<b>Установка бокса (щитов)</b>		
Бокс наружный	шт.	150-800 р.
Бокс внутренний до 6 модулей гипсокартон, пеноблок	шт.	300 р.
Бокс внутренний до 6 модулей кирпич	шт.	800 р.
Бокс внутренний до 6 модулей бетон	шт.	1500 р.
Бокс внутренний до 12 модулей гипсокартон	шт.	500 р.
Бокс внутренний до 12 модулей кирпич	шт.	1200 р.
Бокс внутренний до 12 модулей бетон	шт.	2500 р.
Бокс внутренний до 24 модулей гипсокартон	шт.	800 р.
Бокс внутренний до 24 модулей кирпич	шт.	1800 р.
Бокс внутренний до 24 модулей бетон	шт.	3200 р.
Бокс внутренний до 36 модулей гипсокартон	шт.	1200 р.
Бокс внутренний до 36 модулей кирпич	шт.	2200 р.
Бокс внутренний до 36 модулей бетон	шт.	4000 р.
Бокс внутренний до 54 модулей гипсокартон	шт.	2000 р.
Бокс внутренний до 54 модулей кирпич	шт.	3600 р.
Бокс внутренний до 54 модулей бетон	шт.	5600 р.
<b>Установка и подключение автоматических выключателей и УЗО</b>		
Автомат однополюсной	шт.	150 р.
Автомат двухполюсной	шт.	180 р.
Автомат трехполюсной	шт.	200 р.
УЗО двухполюсное	шт.	200 р.
УЗО четырехполюсное	шт.	250 р.
Замена автоматов	шт.	от 100 р.
<b>Установка и подключение счетчика электрического</b>		
Установка счетчика электрического однофазного	шт.	600 р.
Установка счетчика электрического трехфазного (прямое включение)	шт.	1200 р.
Установка счетчика электрического трехфазного (включение через ТТ)	шт.	1500 р.
<b>Подключение и установка розеток, выключателей</b>		
Розетка наружная	шт.	250 р.
Выключатель наружный одноклавишный	шт.	220 р.
Выключатель наружный двухклавишный	шт.	250 р.
Переключатель проходной наружный одноклавишный	шт.	250 р.
Переключатель проходной наружный двухклавишный	шт.	300 р.
Розетка внутренняя	шт.	120 р.
Выключатель внутренний одноклавишный	шт.	80 р.
Выключатель внутренний двухклавишный	шт.	100 р.
Переключатель проходной внутренний одноклавишный	шт.	120 р.
Переключатель проходной внутренний двухклавишный	шт.	150 р.
Диммер (светорегулятор)	шт.	200 р.
<b>Подключение и установка светильников</b>		

Светодиодная лента	м.п.	от 300 р.
Светильник настенный Бра	шт.	350 р.
Светильник Армстронг	шт.	350 р.
Светильник наружный с люминесцентными лампами 2 x 36	шт.	350 р.
Светильник подвесной с лампами накаливания	шт.	350 р.
Точечный галогенный светильник	шт.	300 р.
Люстра стоимостью свыше 15 000 руб.	шт.	10% от цены
Люстра с креплением к потолку (сложная, с пультом ДУ)	шт.	1500 р.
Люстра с креплением на крюк	шт.	600 р.
Сборка сложной люстры	шт.	500 р.
Монтаж крюка под навеску люстры	шт.	150 р.
Высверливание отверстия под точечный светильник	шт.	150 р.
<b>Подключение электрооборудования, другие работы</b>		
Установка и подключение звонка	шт.	120 р.
Подключение однофазной электрической плиты	шт.	350 р.
Подключение трехфазной электрической плиты	шт.	1000 р.
Установка и подключение кухонной вытяжки	шт.	550 р.
Подключение циркуляционного насоса	шт.	200 р.
Подключение душевой кабины, джакузи	шт.	от 600 р.
Установка и подключение вытяжного вентилятора	шт.	350 р.
Установка и подключение рукосушителя	шт.	600 р.
Подключение электрического водонагревателя	шт.	600 р.
Монтаж трехфазного рубильника	шт.	от 550 р.
Установка и подключение клемной группы	шт.	30 р.
Установка DIN-рейки	шт.	20 р.
Установка и подключение датчика движения	шт.	250 р.
<b>Монтаж теплого пола</b>		
Монтаж теплого пола (пленочного)	м <sup>2</sup>	300 р.
Монтаж теплого пола (нагревательный кабель)	м <sup>2</sup>	400 р.
Монтаж датчика температуры теплого пола	шт.	1000 р.
Монтаж регулятора теплого пола скрытой проводки	шт.	600 р.
<b>Демонтаж электромонтажных изделий</b>		
Демонтаж вентилятора	шт.	250 р.
Демонтаж люстры	шт.	250 р.
Демонтаж светильников, бра	шт.	200 р.
Демонтаж автомата защиты	шт.	100 р.
Демонтаж выключателя, розетки накладной	шт.	60 р.
Демонтаж выключателя, розетки встроенной	шт.	60 р.
Демонтаж звонка	шт.	100 р.
Демонтаж кнопки звонка	шт.	60 р.
Демонтаж патрона (отдельно висячего)	шт.	30 р.
Демонтаж электропроводки, ТВ-кабеля	шт.	30 р.
Демонтаж кабель-канала (короба)	шт.	30 р.
<b>Заземление</b>		
Монтаж заземления - один заземлитель	шт.	3500 р.
Монтаж контура заземления	шт.	7000 р.
<b>Подключение оборудования, другие работы</b>		
<b>Коэффициент сложности</b>		
Коэффициент за работы в стеснённых условиях, дорогостоящий материал, работы свыше 3х метров, менее 30 см от пола, в загазованных или запыленных помещениях, при температуре выше +40 или ниже -20 С	коэф	до 1,5
Транспортные расходы вне города.	км	25 р.